ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                   /UBND-TTr
V/v quán triệt, triển khai thực hiện

Quy định số 231-QĐ/TW ngày

17/01/2025 của Bộ Chính trị

Tủa Chùa, ngày       tháng  3 năm 2025

             Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2211-CV/TU ngày 13/02/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 231-QĐ/TW ngày

17/01/2025 của Bộ Chính trị về bảo vệ người đấu tranh chống tham nhũng, lãng

phí, tiêu cực; ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh tại Công

văn số 23-CV/ĐUUBND ngày 28/02/2025; Công văn số 779/UBND-NC ngày

04/3/2025 của UBND tỉnh về việc quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số

231-QĐ/TW ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị (có Văn bản gửi kèm theo).

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng,

nhiệm vụ có trách nhiệm chủ động nghiên cứu, quán triệt và nghiêm túc triển

khai thực hiện Quy định số 231-QĐ/TW ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị về

bảo vệ người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

2. Giao Thanh tra huyện là cơ quan đầu mối chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quy định số 231-QĐ/TW và các văn bản chỉ

đạo tổ chức thực hiện của Tỉnh ủy, UBND tỉnh để đề xuất, tham mưu cho

UBND huyện những nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ động triển khai thực hiện đảm bảo

nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2025-03-06T15:53:48+0700

		2025-03-06T17:49:45+0700

		2025-03-06T17:50:18+0700

		2025-03-06T17:54:16+0700